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Finansudvalget har i brev af 14. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 10 

(FIU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benny 

Engelbrecht (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 10: 

”Vil ministeren oplyse, hvor meget et ægtepar på kontanthjælp med ét barn får re-

duceret deres månedlige rådighedsbeløb i forhold til gældende regler i følgende to 

scenarier: 

a) Regeringens nye kontanthjælpsloft indføres 

b) Det gamle kontanthjælpsloft genindføres?” 

 

 

Endeligt svar: 

I FIU (alm. del) spørgsmål 10 og 18 spørges til, hvor meget rådighedsbeløbet redu-

ceres for et ægtepar på kontanthjælp med hhv. et og to børn, hvis regeringens ud-

spil til et nyt kontanthjælpsloft indføres, og hvis det gamle kontanthjælpsloft gen-

indføres. De to spørgsmål besvares samlet nedenfor. 

 

Tabel 1 viser rådighedsbeløbet og ændringen i rådighedsbeløbet ved indførelsen af 

regeringens udspil til et nyt kontanthjælpsloft og ved genindførelsen af det gamle 

kontanthjælpsloft.  

 

Der bemærkes, at der er tale om standardiserede familietypeberegninger, der byg-

ger på en række antagelser om bl.a. boligudgifter og børnenes alder. Beregningerne 

er således ikke dækkende for alle familier på kontanthjælp. 

 
Tabel 1. Rådighedsbeløb for ægtepar på kontanthjælp over 30 år med hhv. et og to børn. 2015-pl. 

Kroner pr. måned. 

 Rådighedsbeløb Reduktion i  

rådighedsbeløb 

 1 barn 2 børn 1 barn 2 børn 

Gældende regler 21.800  22.900   -   -  

Med regeringens udspil til nyt loft 21.100  21.700  600  1.200  

Med gammelt loft 21.100  21.700  600  1.200  
Anm.: Rådighedsbeløbet er opgjort før bruttoudgifter til bolig. Der er forudsat en månedlig husleje 6.138 kr. og øvrige 

boligudgifter på 1.177 kr. om måneden. I familier med 1 barn er barnet 5 år og i familier med 2 børn er børnene 5 og 

10 år. Tallene er afrundede.  

Kilde: Beskæftigelsesministeriets egne beregninger på Familietypemodellen fra oktober 2015. 

 

Af tabellen fremgår, at rådighedsbeløbet for et ægtepar på kontanthjælp med hhv. 1 

og 2 børn udgør 21.800 kr. og 22.900 kr. med gældende regler. Hvis regeringens 
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udspil til et nyt kontanthjælpsloft gennemføres, vil familiernes rådighedsbeløb re-

duceres med hhv. 600 kr. og 1.200 kr. om måneden. Dette svarer til reduktionen i 

rådighedsbeløbet for samme familietyper ved det gamle kontanthjælpsloft. 

 

Såvel det nye som det gamle kontanthjælpsloft betyder som udgangspunkt, at æg-

tepar, der berøres af loftet, ikke kan modtage boligstøtte og særlig støtte. Hermed 

svarer reduktionen i familiernes rådighedsbeløb i begge tilfælde til den samlede 

værdi af familiernes nuværende boligstøtte og særlige støtte. Med det gamle loft 

var der dog en øvre grænse for, hvor meget boligstøtten og den særlige støtte til-

sammen kunne reduceres. For ægtepar lå grænsen på i alt 2.585 kr. om måneden 

(2015-pl), og den har derfor ikke betydning for de konkrete regneeksempler.  
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